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——— 
 

14 vDrwcj 2019 
,lŒ vksŒ 390] fnukad 14 vDrwcj 2019—ǒबहार माल और सेवा कर अͬधǓनयम, 2017 (2017 

का 12) कȧ धारा 164 ɮवारा Ĥदƣ शिÈतयɉ का Ĥयोग करत ेहुए, ǒबहार राÏ यपाल ǒबहार माल और 
सेवा कर Ǔनयमावलȣ,2017 का और सशंोधन करने के ͧलए Ǔनàनͧलͨखत Ǔनयम बनात ेहɇ, अथा[त :-  

1. (1) इन Ǔनयमɉ का संͯ ¢Üत नाम ǒबहार माल और सेवा कर (छठवाँ सशंोधन) 
Ǔनयमावलȣ, 2019 है।  

 (2) इन Ǔनयमɉ मɅ अÛयथा उपबंͬ धत के ͧसवाय, ये Ǒदनांक 9 अÈ टूबर, 2019 के Ĥभाव स े

Ĥवƣृ हɉगे।  
2. ǒबहार माल और सेवा कर Ǔनयमावलȣ, 2017 (िजस े इसमɅ इसके पæचात उÈत 

Ǔनयमावलȣ कहा गया है) के Ǔनयम 21क मɅ,- 
(क)  उपǓनयम (3) मɅ, Ǔनàनͧलͨखत èपçटȣकरण अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा, अथा[त: - 

“èपçटȣकरण.- इस उपǓनयम के Ĥयोजनɉ के ͧलए, “कोई कराधेय पǓूत [ नहȣ ं
करेगा” स ेयह अͧभĤेत होगा ͩक कोई रिजèĚȣकृत åयिÈत कोई कर बीजक जारȣ नहȣं 
करेगा और तदनसुार, Ǔनलबंन कȧ अवͬध के दौरान उसके ɮवारा ͩकए गए Ĥदायɉ पर 
कर Ĥभार नहȣं करेगा।”; 
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(ख) उपǓनयम (4) के पæचात Ǔनàनͧलͨखत उपǓनयम अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा, अथा[त: - 

“(5) जहां रिजèĚȣकरण के Ǔनलबंन के ĤǓतसहंरण को Ĥभावी करने वाला कोई 
आदेश पाǐरत हुआ है, वहाँ Ǔनलबंन कȧ अवͬध के दौरान और उसमɅ ͪवǓनǑद[çट ĤͩĐया 
के दौरान ͩकए गए Ĥदायɉ के सबंधं मɅ धारा 31 कȧ उपधारा (3) का खंड (क) और 
धारा 40 के उपबधं लाग ूहɉगे।’’।  

3. उÈत Ǔनयमावलȣ के Ǔनयम 36 मɅ, उपǓनयम (3) के पæचात Ǔनàनͧलͨखत उपǓनयम 
अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा, अथा[त: - 

“(4) ͩकसी रिजèĚȣकृत åयिÈत ɮवारा उन डǒेबट नोट या बीजकɉ कȧ बाबत 
उपभोग ͩकए जाने वाला  इनपटु कर Ĥ×यय िजनके Þयौरे  Ĥदायकता[ओं  ɮवारा धारा 
37 कȧ उपधारा (1) के अधीन अपलोड नहȣं ͩकए गए हɇ, उन डǒेबट नोट या बीजकɉ कȧ 
बाबत उपलÞध पाğ Ĥ×यय के 20% से अͬधक नहȣं होगा िजनके Þयौरे Ĥदायकता[ओ ं 
ɮवारा धारा 37 कȧ उपधारा (1) के अधीन अपलोड ͩकए गए हɇ।”।  

4. उÈत Ǔनयमावलȣ के Ǔनयम 61 मɅ, - 
(क)  उपǓनयम (5) के èथान पर, 1 जुलाई, 2017 से Ĥभावी, Ǔनàनͧलͨखत उपǓनयम 

रखा जाएगा, अथा[त: - 
“(5) जहां धारा 37 के अधीन ĤǾप जीएसटȣआर-1 या धारा 38 के 

अधीन ĤǾप जीएसटȣआर -2 मɅ Þयौरे Ĥèततु करने कȧ समय-सीमा बढ़ा दȣ गई 
है, वहाँ धारा 39 कȧ उपधारा (1) मɅ ͪवǓनǑद[çट ͪववरणी ऐसी रȣǓत से और उन 
शतɟ के अधीन रहत े हुये जो आयुÈत अͬधसचूना ɮवारा ͪवǓनǑद[çट करे, ĤǾप 
जीएसटȣआर -3ख मɅ इलेÈĚॉǓनक Ǿप से सामाÛय पोट[ल के माÚयम से या तो 
सीधे या आयÈुत ɮवारा अͬधसूͬ चत सुͪ वधा कɅ ġ के माÚयम से Ĥèततु ͩकया 
जाएगा: 

परंत ु यह ͩक, जहां उपǓनयम (1) मɅ ǓनǑद[çट åयिÈत ɮवारा ĤǾप 
जीएसटȣआर-3ख मɅ ͪववरणी Ĥèततु ͩकया जाना अपेͯ¢त है,वहाँ ऐसा åयिÈत 
ĤǾप जीएसटȣआर -3 मɅ  ͪववरणी Ĥèततु करने के ͧलए अपेͯ¢त नहȣं होगा।”; 

(ख)  उपǓनयम (6) का, 1 जुलाई, 2017 से Ĥभावी, लोप ͩकया जाएगा।  
5. उÈत Ǔनयमावलȣ के Ǔनयम  83क मɅ, उपǓनयम (6) मɅ, खंड (i) के èथान पर 

Ǔनàनͧलͨखत खंड  रखा जाएगा, अथा[त: - 
“(i)  Ǔनयम 83 के उपǓनयम(1) के खंड (ख) मɅ ǓनǑद[çट Ĥ×येक åयिÈत और जो उÈत 

Ǔनयम के उपǓनयम (2) के अधीन माल और सेवा कर åयवसायी के Ǿप मɅ 
नामांͩ कत है, उÈत Ǔनयम के उपǓनयम (3) के दसूरे परंतकु मɅ यथा ͪवǓनǑद[çट 
अवͬध के भीतर परȣ¢ा पास करने के ͧलए अपेͯ ¢त है।”।  

6. उÈत Ǔनयमावलȣ के Ǔनयम 91 मɅ, - 
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 (क) उपǓनयम (3) मɅ, 24 ͧसतàबर, 2019 से Ĥभावी, “सदंाय आदेश जारȣ करेगा और” 
शÞदɉ के पæचात “एक समेͩकत सदंाय सचूना के आधार पर” शÞदɉ को 
अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा; 

(ख) उपǓनयम (3) के पæचात,24 ͧसतàबर,2019 से Ĥभावी, Ǔनàनͧलͨखत उपǓनयम 
अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा, अथा[त: -  

“(4) कɅ ġȣय सरकार उपǓनयम (3) के अधीन जारȣ समेͩकत सदंाय सचूना 
पर आधाǐरत ĤǓतदाय संͪ वतǐरत करेगी।”।  

7. उÈत Ǔनयमावलȣ के Ǔनयम 97 मɅ, - 
(क) उपǓनयम (7) के पæचात, 1 जुलाई, 2017 से Ĥभावी, Ǔनàनͧलͨखत उपǓनयम 

अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा, अथा[त: -  
“(7क) सͧमǓत माल और सेवा कर पर Ĥचार या उपभोÈता जागǾकता के 

ͧलये, Ĥ×येक वष[ कȧ Ǔनͬध मɅ Ĥ×यय कȧ गई रकम का 50% आयÈु त को 
उपलÞध कराएगी, बशतȶ उपभोÈता मामला ͪवभाग कȧ उपभोÈता कãयाण 
ͩĐयाकलापɉ के ͧलए Ǔनͬधयɉ कȧ उपलÞधता ĤǓत वष[ पÍचीस करोड़ ǽपये स ेकम 
नहȣं है।”; 

(ख) उपǓनयम (8) मɅ, 1 जुलाई, 2017 से Ĥभावी, खंड (ङ) का लोप ͩकया जाएगा।  
8. उÈत Ǔनयमावलȣ के Ǔनयम 117 मɅ, - 

(क)  उपǓनयम (1क) मɅ, “31 माच[, 2019” अकंɉ, अ¢रɉ और शÞदɉ के èथान पर “31 
Ǒदसàबर, 2019” अकं, अ¢र और शÞद रख ेजाएँगे।  

(ख)  उपǓनयम (4) मɅ, खंड (ख) के उपखंड (iii) के परंतकु मɅ “30 अĤलै, 2019” 
अकंɉ, अ¢रɉ और शÞदɉ के èथान पर “31 जनवरȣ, 2020” अकं, अ¢र और शÞद 
रखे जाएँगे।  

9. उÈत Ǔनयमावलȣ के Ǔनयम 142 मɅ, 
(क) उपǓनयम (1) के पæचात Ǔनàनͧलͨखत उपǓनयम अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा, 

अथा[त: - 
“(1क) उͬचत अͬधकारȣ कर, Þयाज और शािèत से Ĥभाय[ ͩकसी åयिÈत 

को यथािèथǓत, धारा 73 कȧ उपधारा (1) या धारा 74 कȧ उपधारा (1) के अधीन 
नोǑटस कȧ तामीलȣ से पवू[ उÈत अͬधकारȣ ɮवारा यथा अͧभǓनिæचत ͩकसी कर, 
Þयाज और शािèत के Þयौरे ĤǾप जीएसटȣ डीआरसी-01क के भाग क मɅ ससंूͬ चत 
करेगा।”; 

(ख)  उपǓनयम (2) मɅ,“अͬधǓनयम के उपबधंɉ के अनसुार कर, Þयाज, शािèत या ͩकसी 
अÛय शोÚय रकम” शÞदɉ के पæचात“,चाहे उसके èवय ं के अͧभǓनæचय पर या, 
उपǓनयम (1क) के अधीन उͬचत अͬधकारȣ ɮवारा यथा ससंूͬ चत,” शÞद, अकं और 
कोçठक अÛतःèथाͪपत ͩकए जाएँगे; 
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(ग)  उपǓनयम (2) के पæचात Ǔनàनͧलͨखत उपǓनयम अÛतःèथाͪपत ͩकया जाएगा, 

अथा[त: - 
““(2क) जहां उपǓनयम (1) मɅ ǓनǑद[çट ͩकसी åयिÈत ने उस े ससंूͬ चत 

रकम का भाͬगक सदंाय ͩकया है या वह Ĥèताͪवत दाǓय×व के ͪवǽɮध कोई 
Ǔनवदेन फ़ाइल करने का इÍछुक है, वहाँ वह ऐसा Ǔनवदेन  ĤǾप जीएसटȣ 
डीआरसी-01क के भाग ख मɅ कर सकेगा।”। 

10. उÈ त Ǔनयमावलȣ मɅ, ĤǾप जीएसटȣ –डीआरसी-01 के पæ चात ् Ǔनà नͧलͨखत ĤǾप 
अतं:è थाͪपत ͩकया जाएगा, अथा[त:्- 

“ĤǾप जीएसटȣ –डीआरसी- 01क 
धारा 73(5)/74(5) के अधीन यथा संदेय अͧभǓनिæ चत कर कȧ सूचना 

[Ǔनयम 142 (1क)देखɅ] 
भाग क 

स.ं:                                                                                                       तारȣख: 

मामला आईडी सं. 

सेवा मɅ, 

जीएसटȣआईएन………………… 

नाम…………………………… 

पता………………………… 

ͪवषय: – मामला काय[वाहȣ संदभ[ सं.………………- धारा 73(5)/धारा 74(5) के अधीन दाǓय× व कȧ 
सूचना से संबंͬधत 

कृपया उपरोÈ त काय[वाहȣ का संदभ[ लɅ। इस संदभ[ मɅ, उपलÞ ध जानकारȣ के Ǔनबंधनɉ के अनुसार 
अधोहè ता¢रȣ ɮवारा यथा अͧभǓनिæ चत उÈ त मामले के संदभ[ मɅ धारा 73(5)/74(5) के अधीन आपके 
ɮवारा संदेय कर /Þ याज /शािè त कȧ रकम नीचे Ǒदए गए अनुसार है : 

अͬधǓनयम अवͬध कर    

सीजीएसटȣ अͬधǓनयम      

एसजीएसटȣ/यूटȣजीएसटȣ अͬधǓनयम      

आईजीएसटȣ अͬधǓनयम      

उपकर      

कुल      

आधार और पǐरमाणीकरण नीच ेǑदया गया/संलÊ न है: 
 

आपको सलाह दȣ जाती है ͩक …………….. तक उपरोÈ त यथा अͧभǓनिæ चत पूरȣ कर कȧ रकम लाग ू
Þ याज कȧ रकम के साथ संदाय करɅ, िजसके न होने कȧ दशा मɅ धारा 73(1) के अधीन कारण बताओ 
नोǑटस जारȣ कȧ जाएगी । 
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 आपको सलाह दȣ जाती है ͩक ………….. तक उपरोÈ त यथा अͧभǓनिæ चत पूरȣ कर कȧ रकम लाग ू
Þ याज और धारा 74(5) के अधीन शािèत कȧ रकम के साथ सदंाय करɅ, िजसके न होने कȧ दशा मɅ 
धारा 74 (1) के अधीन कारण बताओ नोǑटस जारȣ कȧ जाएगी । 
यǑद आप उपरोÈ त अͧभǓनिæ चय के ͪवǽɮध कोई Ǔनवेदन फाइल करना चाहत ेहɇ  तो उसे इस ĤǾप 
के भाग ख मɅ  ……...तक Ĥè तुत ͩकया जाए । 

उͬचत अͬधकारȣ 
हè ता¢र………………… 
नाम……………………… 
पदनाम……………… 

संलÊ नक अपलोड करɅ  

भाग ख 
कारण बताओ नोǑटस के जारȣ होने के पूव[ संदाय के ͧलए ससंचूना का जवाब 

 [Ǔनयम142 (2क) देखɅ] 
स:ं                                                                                                       तारȣख: 
 
सेवा मɅ, 
उͬचत अͬधकारȣ, 
शाखा(ͪवगं)/¢ेğाͬधकार ।  
 
ͪवषय:-  मामला काय[वाहȣ संदभ[ सं.………………- धारा 73(5)/धारा 74(5) के अधीन सूͬ चत दाǓय× व के 

उƣर मɅ संदाय/Ǔनवेदन  – से सबंंͬ धत 

कृपया मामला आईडी …………… के संबंध मɅ संसूचना आईडी……………….का संदभ[ लɅ, िजसके ɮवारा 
धारा 73(5) / 74(5) के अधीन यथा अͧभǓनिæ चत संदेय कर का दाǓय× व सूͬचत ͩकया गया था ।  
इस संबंध मɅ,  

क. यह सूͬ चत ͩकया जाता है ͩक उÈ त दाǓय× व को…………… ǽपए के ͪवè तार तक.............. 
…………..………के माÚ यम से भाͬगक Ǿप से उÛ मोͬचत कर Ǒदया गया है और शेष दाǓय× व 
के संबंध मɅ Ǔनवेदन नीच ेǑदया गया/संलÊन है: 

या 

ख. उÈ त दाǓय× व è वीकाय[ नहȣं है और इस संबंध मɅ Ǔनवेदन नीच ेǑदया गया /संलÊ न है: 

 

Ĥाͬधकृत हè ता¢रकता[ 
नाम…………………………… 

जीएसटȣआईएन……………………………  
पता………………………… 
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संलÊ नक अपलोड करɅ”।  

 

 
 [¼laŒlaŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&6½3046½] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkWŒ çfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA  
——— 

14 vDrwcj 2019 
,lŒ vksŒ 390] fnukad 14 vDrwcj 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls blds }kjk 

izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa mldk izkf/kdr̀ ikB 
le>k tk;A                                                

[¼laŒlaŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&6½3046½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkWŒ çfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

——— 
The 14th October 2019  

S.O. 390, Dated 14th October 2019— In exercise of the powers conferred by section 164 of 

the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Governor of Bihar, hereby makes the 
following rules further to amend the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-  

1.  (1)  These rules may be called the Bihar Goods and Services Tax (Sixth Amendment) 
Rules, 2019. 

 (2)  Save as otherwise provided in these rules, they shall come into force with effect 
from 9th October, 2019. 

2.  In the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said 
rules), in rule 21A,- 

(a)  in sub-rule (3), the following explanation shall be inserted, namely:- 
“Explanation.-For the purposes of this sub-rule, the expression “shall not make any 
taxable supply” shall mean that the registered person shall not issue a tax invoice 
and, accordingly, not charge tax on supplies made by him during the period of 
suspension.”; 

(b)  after sub-rule (4), the following sub-rule shall be inserted, namely:- 
“(5) Where any order having the effect of revocation of suspension of 

registration has been passed, the provisions of clause (a) of sub-section (3) of 
section 31 and section 40 in respect of the supplies made during the period of 
suspension and the procedure specified therein shall apply.”. 

3. In the said rules, in rule 36, after sub-rule (3), the following sub-rule shall be inserted, 
namely:- 

“(4) Input tax credit to be availed by a registered person in respect of invoices 
or debit notes, the details of which have not been uploaded by the suppliers under 
sub-section (1) of section 37, shall not exceed 20 per cent. of the eligible credit 
available in respect of invoices or debit notes the details of which have been 
uploaded by the suppliers under sub-section (1) of section 37.”. 

4. In the said rules, in rule 61,- 
(a) for sub-rule (5), the following sub-rule shall be substituted, with effect from the 1st 

July, 2017 namely:- 
“(5) Where the time limit for furnishing of details in FORM GSTR-1 under 

section 37 or in FORM GSTR-2 under section 38 has been extended, the return 
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 specified in sub-section (1) of section 39 shall, in such manner and subject to such 
conditions as the Commissioner may, by notification, specify, be furnished in 
FORM GSTR-3B electronically through the common portal, either directly or 
through a Facilitation Centre notified by the Commissioner: 

Provided that where a return in FORM GSTR-3B is required to be 
furnished by a person referred to in sub-rule (1) then such person shall not be 
required to furnish the return in FORM GSTR-3.”; 

(b)  sub-rule (6) shall be omitted with effect from the 1st July, 2017. 
5. In the said rules, in rule 83A, in sub-rule (6), for clause (i),the following clause shall be 

substituted, namely:- 
“(i)  Every person referred to in clause (b) of sub-rule (1) of rule 83 and who is 

enrolled as a goods and services tax practitioner under sub-rule (2) of the said rule 
is required to pass the examination within the period as specified in the second 
proviso of sub-rule (3) of the said rule.”. 

6. In the said rules, in rule 91,- 
(a)  in sub-rule (3),with effect from the 24th September, 2019, after the words 

“application for refund”, the words “on the basis of a consolidated payment advice:” 
shall be inserted; 

(b)  after the sub-rule (3),with effect from the 24th September, 2019, the following sub-
rule shall be inserted, namely:- 

“(4) The Central Government shall disburse the refund based on the 
consolidated payment advice issued under sub-rule (3).”. 

7. In the said rules, in rule 97, - 
(a)  after sub-rule (7), with effect from the 1st July, 2017, the following sub-rule shall be 

inserted, namely,- 
“(7A) The Committee shall make available to the Commissioner 50 per cent. 

of the amount credited to the Fund each year, for publicity or consumer awareness 
on Goods and Services Tax, provided the availability of funds for consumer welfare 
activities of the Department of Consumer Affairs is not less than twenty-five crore 
rupees per annum.”; 

(b)  in sub-rule (8), with effect from the 1st July, 2017, clause (e) shall be omitted. 
8. In the said rules, in rule 117, - 

(a)  in sub-rule (1A) for the figures, letters and word “31st March, 2019”, the figures, 
letters and word “31st December, 2019” shall be substituted.  

(b)  in sub-rule (4), in clause (b),in  sub-clause (iii), in the proviso for the figures, letters 
and word“30th April, 2019”, the figures, letters and word“31st January, 2020” , 
shall be substituted.  

9. In the said rules, in rule 142, - 
(a)  after sub-rule (1) the following sub-rule shall be inserted, namely:- 

“(1A)  The proper officer shall, before service of notice to the person 
chargeable with tax, interest and penalty, under sub-section (1) of Section 73 or 
sub-section (1) of Section 74, as the case may be, shall communicate the details of 
any tax, interest and penalty as ascertained by the said officer, in Part A of FORM 
GST DRC-01A.”; 

(b)  in sub-rule (2), after the words “in accordance with the provisions of the Act”, the 
words, figures and brackets “, whether on his own ascertainment or, as 
communicated by the proper officer under sub-rule (1A),” shall be inserted; 

(c)  after sub-rule (2) the following sub-rule shall be inserted, namely:- 
“(2A) Where the person referred to in sub-rule (1A) has made partial 

payment of the amount communicated to him or desires to file any submissions 
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against the proposed liability, he may make such submission in Part B of FORM 
GST DRC-01A.” . 

10. In the said rules, after FORM GST DRC-01, the following form shall be inserted, 
namely:- 

“FORM GST DRC-01A 
Intimation of tax ascertained as being payable under section 73(5)/74(5)  

[See Rule 142 (1A)] 
Part A 

No.:                                                                                                       Date: 
Case ID No. 
To 
GSTIN…………………………… 
Name…………………………… 
Address………………………… 

Sub.: Case Proceeding Reference No………………- Intimation of liability under 
section 73(5)/section 74(5) – reg. 

       Please refer to the above proceedings. In this regard, the amount of tax/interest/penalty 
payable by you under section 73(5) / 74(5) with reference to the said case as ascertained by 
the undersigned in terms of the available information, as is given below: 

Act Period Tax    
CGST Act      

SGST/UTGST Act      
IGST Act      

Cess      
Total      

 
         The grounds and quantification are attached / given below: 

 

        
You are hereby advised to pay the amount of tax as ascertained above along with the 
amount of applicable interest in full by …….. ,failing which Show Cause Notice will 
be issued under section 73(1). 
You are hereby advised to pay the amount of tax as ascertained above along with the 
amount of applicable interest and penalty under section 74(5) by …….. ,failing 
which Show Cause Notice will be issued under section 74(1). 
       In case you wish to file any submissions against the above ascertainment, the same 
may be furnished by……... in Part B of this Form 

Proper Officer 
Signature………………… 
Name……………………… 
Designation……………… 

Upload Attachment 
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Part B 

Reply to the communication for payment before issue of Show Cause Notice 
 [See Rule 142 (2A)] 

No.:                                                                                                       Date: 
 
To 

   Proper Officer, 
 Wing / Jurisdiction. 

 
Sub.: Case Proceeding Reference No………………- Payment/Submissions in response 

to liability intimated under Section 73(5)/74(5) – reg. 
       Please refer to Intimation ID…………… in respect of Case ID……………….vide 
which the liability of tax payable as ascertained under section 73(5) / 74(5) was intimated. 
       In this regard,  

A. this is to inform that the said liability is discharged partially to the extent of               
Rs. …………… through …………..………and the submissions regarding remaining liability 
are attached / given below: 

OR 
B. the said liability is not acceptable and the submissions in this regard are attached / 

given below: 
 

 
Authorised Signatory      

Name………………………….… 
GSTIN……………………………  
Address………………………...… 

 
Upload Attachment”.  

 
 
 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-6) 3046)] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
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